
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 7.1

4. zasedání zastupitelstva konané dne 3. 3. 2025

Věc:
Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Žádost Krajského soudu v Ústí nad Labem o znovuzvolení přísedících tohoto soudu, kterým končí volební 
období, návrh volby nové kandidátky.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 17. 2. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

7.1-1 Název: bod 7.1 priloha 1 black.pdf
Dopis předsedkyně Krajského soudu 
v Ústí nad Labem U

7.1-2 Název: bod 7.1 priloha 2 black.pdf

Vyjádření předsedkyně Krajského 
soudu v Ústí nad Labem k navržené 
kandidátce na funkci přísedící – Mgr. 
Iveta Teplíková

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

1. informaci o novele zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o 
změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), která je účinná od 1. 1. 2025,

2. žádost JUDr. Lenky Ceplové, předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem, o znovuzvolení dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu,

3. vyjádření JUDr. Lenky Ceplové, předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem, k nově navržené 
kandidátce dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.



B) rozhoduje

dle čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů, o sloučení voleb kandidátů 
do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem.

C) volí

a) opětovně za přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let paní PaedDr. Aretu Beranovou, 
**********************************************************,

b) opětovně za přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let pana Milana Galentu, 
*****************************************************************,

c) opětovně za přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let paní Ing. Evu Hajnou, 
**********************************************,

d) opětovně za přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let paní Danu Jarou, 
*****************************************,

e) opětovně za přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let pana Ottu Hercíka, 
***********************************************,

f) nově za přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let paní Mgr. Ivetu Teplíkovou, 
*********************************************.

D) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedkyni Krajského soudu v Ústí nad 
Labem o volbě přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem dle bodu C) tohoto usnesení.

Termín: 19. 3. 2025



Důvodová zpráva:
Stručná informace o novele zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o 
změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), která je účinná od 1. 1. 2025:
Zákonem č. 319/2024, kterým se mění zákon č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě 
soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, a 
další související zákony, došlo ke změně soudního rozhodování, na kterém se podílí přísedící soudu. Změna 
se dotkla především přísedících u okresních soudů, kdy rozhodovací činnost okresních soudů bude 
vykonávána již bez přísedících. U krajských soudů se přísedící budou i nadále na rozhodování podílet, a to v 
trestních řízeních o zvlášť závažných zločinech. Na žádost o informaci, zda tato novela nějak ovlivní počet 
přísedících na Krajském soudu v Ústí nad Labem, kterou odbor legislativně-právní zaslal předsedkyni tohoto 
soudu, bylo reagováno sdělením, že novela počet přísedících na Krajském soudu v Ústí nad Labem nikterak 
neovlivní.

Přísedící soudu jsou laici, kteří spolu s profesionálními soudci zasedají při jednáních soudů v trestních 
řízeních a jejich úkolem je přinést do soudního řízení pohled z běžného života. Mají povinnost dodržovat 
soudní proces a zachovávat mlčenlivost o věcech, které se projednávají a očekává se, že budou aktivně 
přispívat k diskusi během soudního jednání. Hrají důležitou roli v zajištění spravedlivého a vyváženého 
soudního procesu, přičemž umožňují zapojení širší veřejnosti do justičního systému.

Dle § 64 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, jsou přísedící voleni 
zastupitelstvem kraje. Kandidáty do funkce přísedícího krajského soudu v Ústí nad Labem navrhují členové 
Zastupitelstva Ústeckého kraje. Toto nevylučuje, aby svůj zájem projevil kterýkoliv občan splňující zákonné 
předpoklady. Uchazeče, kteří svou žádost doručí jinak než prostřednictvím člena Zastupitelstva Ústeckého 
kraje, navrhuje jako kandidáty, po ověření zákonných náležitostí, zpravidla hejtman kraje.
Podrobné informace a formuláře pro návrh kandidátů na funkci přísedících jsou ke stažení na webových 
stránkách Ústeckého kraje (v sekci Ústecký kraj, pod dlaždicí Přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem).
K navrženým kandidátům si zastupitelstvo vyžádá vyjádření předsedy krajského soudu. Zastupitelstvo kraje 
volí buď nové přísedící, nebo opakovaně ty, u kterých končí čtyřleté funkční období. V případě, kdy se jedná o 
opakovanou volbu nebo je navrhovaná volba nového přísedícího, který reagoval na kampaň Krajského soudu 
v Ústí nad Labem nebo Ústeckého kraje, navrhuje kandidáta hejtman kraje, který plní úkoly mj. v oblasti 
legislativy. Návrh je předložen nejprve Radě Ústeckého kraje, která následně předkládá návrh zastupitelstvu 
kraje.

Dne 27.09.2024 se na hejtmana Ústeckého kraje obrátila předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
JUDr. Lenka Ceplová, se žádostí o provedení volby přísedících krajského soudu, kterým v roce 2025 končí 
volební období (viz příloha č. 1 předloženého materiálu). Paní předsedkyně v žádosti uvedla, že se stávající 
přísedící ve své funkci osvědčili, vykonávali funkci zodpovědně a patří k těm přísedícím, o něž by krajský 
soud měl i do budoucna zájem. K jejich znovuzvolení ze strany soudu nejsou žádné námitky, naopak by soud 
další spolupráci s nimi přivítal.

Je navrhováno zvolit kandidáty uvedené v bodu C) písm. a)-f) s tím, že kandidáti v písm. a)-e) jsou stávající 
přísedící krajského soudu a v písm. f), tj. Mgr. Iveta Teplíková, je nově navržená kandidátka na přísedící.

Mgr. Iveta Teplíková bydlí v 
****************************************************************************************************************************
****************************************************************************************************************************
****************************************************************************************************************************
***********************************************************************************************. Předsedkyně Krajského 
soudu v Ústí nad Labem se vyjádřila, že nemá žádné námitky k volbě paní Mgr. Ivety Teplíkové do funkce 
přísedící (viz příloha č. 2 předloženého materiálu). Zástupce odboru legislativně-právního se s kandidátkou 
osobně setkal, došlo k diskusi nad všemi aspekty výkonu funkce vč. cílů, které si kandidátka klade. 
Kandidátka má velmi dobrý přehled o výkonu funkce přísedící, zástupce odboru legislativně-právního panu 
hejtmanovi návrh doporučil.

Závěr:
Kandidát do funkce přísedícího soudu musí splňovat zákonné předpoklady: plnou svéprávnost, bezúhonnost 
(doloženou výpisem z Rejstříku trestů), věk nejméně 30 let, trvalý pobyt v obvodu Zastupitelstva Ústeckého 
kraje, souhlas s výkonem funkce přísedícího, a současně musí splňovat také předpoklady pro výkon funkce 
přísedícího soudu podle zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon 



některých funkcí ve státních orgánech a organizacích ČSFR, ČR a SR, ve znění pozdějších předpisů – tzv. 
lustrační zákon (na osoby narozené po 1. prosinci 1971 se tato povinnost nevztahuje).

Navržení kandidáti splňují zákonné podmínky uvedené v § 60 odst. 1 zákona o soudech a soudcích a v 
zákoně č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních 
orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky, 
ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí se svým ustanovením (volbou) za přísedící a přísedícího Krajského 
soudu v Ústí nad Labem.
Splnění zákonných podmínek a předpokladů pro výkon funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem 
bylo kandidáty prokázáno předložením výpisu z Rejstříku trestů, prohlášením souhlasu a Lustračním 
osvědčením.

Podkladové materiály k navrženým kandidátům jsou připraveny k nahlédnutí.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Pavla Pilařová,
vedoucí oddělení právní podpory 
legislativně-právního odboru

Mgr. Richard Brabec (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 JUDr. Simona Hejnová (vedoucí odboru)   JUDr. Milan Boháček 
18.02.2025

2 Mgr. Richard Brabec (hejtman)   Mgr. Richard Brabec 
18.2.2025

Podpis zpracovatele:  Bc. Pavla Pilařová


